287. tri ad perit) tempus de- giunt pluri- pora deſce- tiarum.

ſu percurſa a , ſuorem retinet. centrum dela- venient.

a aequalitas ex

na a et y vnam Quoties enim ue ſpatia a per- nalia. (46.)

huiusmodi cen- ſtacia, ita ut is eſt gravitati, vtrumque cen- aciae ipſae hoc incliarum f : F , a exercent in- mpora deſcen- tra ſunt in ra- iarum. Quae tris virium lo- ter ſe aequalia,

5. quadratis diſ- portionalis, et

corpus ex A in C visque delabatur: immentendum eſt tempus, quo corpus quantumvis huius ſpatis AC forte- nem percurrat.

Solutio.

Manente $AC=a$, et diſtantia in qua vis cen- tripeta gravitati aequalis eſt f , ſit $CP=y$, et cele- ritas in P debita altitudini y . Erit ergo ob $\pi = \frac{a}{2}$, ex prop. 32, $\theta = f \sqrt{\frac{a-y}{ay}}$ et $\sqrt{v} = \sqrt{\frac{a-y}{ay}}$. Elemen- tum igitur temporis $\frac{dy}{v}$ ſit $\frac{dy}{\sqrt{\frac{a-y}{ay}}} = \frac{\sqrt{ay} dy}{\sqrt{(a-y)^2}}$. Conſequenter tempus per PC eſt $\int \frac{\sqrt{ay} dy}{\sqrt{(a-y)^2}}$. Eſt

vero $f = \frac{2dy}{\sqrt{(ay-y^2)}} + \int \frac{\frac{1}{2} ady}{\sqrt{(ay-y^2)}}$ Quare de- ſcripto ſuper AC femicirculo AMC ductaque ordi- nata PM erit $CM = \int \frac{\frac{1}{2} ady}{\sqrt{(ay-y^2)}}$ et $PM = \sqrt{(ay-y^2)}$.

Propterea prodibit tempus per CP $= \frac{1}{2} \sqrt{ay} (CM-PM)$, atque ex hoc tempus totius deſcenſus per AC $= \frac{1}{2} \sqrt{ay} (AMC-PM)$. Tempus ergo, quo portio AP abſolutur, eſt $\frac{1}{2} \sqrt{ay} (AM+PM)$. Q. E. I.

Corollarium I.

287. Denotante igitur r : π rationem diametri ad peripheriam, erit $AMC = \frac{1}{2} \pi r$. Ideoque erit tempus deſcenſus per AC $= \frac{1}{2} \sqrt{ay} \pi r$. Ex quo intelli- gitur plurimum corporum ad C delabentium tem- pora deſcenſum eſſe in ſeſequiplīcata ratione diſtan- tiarum.

Corollarium 2.

288. Atque ad diversa huiusmodi centra visum corpora accedent temporibus, quae sunt in ratione composita ex directa sesquuplicata distantiarum et inversa subduplicata efficaciarum. Est enim efficacia directe vt distantiae f quadratarum.

Scholion.

289. Si sit vis centripeta reciproce vt cubus distantiae, prodit $n = -3$ et $v = \frac{fz}{2} (\frac{a^2 - z^2}{a^2})$. Est igitur

$$v/v_0 = \frac{z}{a} \sqrt{\frac{a^2 - z^2}{2}}, \text{ et tempus per CP} = \frac{a^2}{f} \int \frac{z dz}{\sqrt{a^2 - z^2}} = \frac{a^2}{f} \frac{a^2 - z^2}{2}$$

$(a - \sqrt{a^2 - z^2})$. In circuli autem quadrante est $PM = \sqrt{a^2 - z^2}$; tempus ergo, quo CP abfolvitur et $= \frac{a^2}{f} (AC - PM)$, et tempus, quo totum spatium AC percurritur est $\frac{a^2}{f}$ AC seu $\frac{a^2}{f} \sqrt{2}$. Consequenter tempus, quo portio AP percurritur erit $= \frac{AC \cdot PM}{f \sqrt{2}}$. In hoc igitur casu algebraice potest exhiberi, id quod etiam fit in hisce casibus quibus n est terminus huius seriei $-\frac{1}{3}, -\frac{1}{5}, -\frac{2}{9}, -\frac{1}{5^2}$, etc. Quae autem sunt ipsa tempora saltem integra descendunt per AC sumus inuestigari.